



وزیر دفاع: برد موشک کروز ایرانی به بالای هزار کیلومتر رسید

تهران (پانا) - وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت موشک کروز شهید ابومهدی المهندس به یکباره بیش از ۳ برابر برد موشک‌های کروز دریایی ایران را افزایش داد و برد موشک‌های ما به بالای هزار کیلومتر رسید.

به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در گفت‌وگو با خبر ساعت ۱۴ رادیو ایران با اشاره به دستاوردهای رونمایی شده امروز به مناسبت روز صنعت دفاعی کشور، گفت: ما هواپیمای کوثر را در سال ۹۷ رونمایی کردیم و پیش از آن نیز موتور آن را در سال ۹۵ رونمایی کرده بودیم که این موتور در هواپیمای کوثر استفاده شده بود و مراحل عملیاتی خود را طی کرده بود امسال بحث ساخت تعدادی از این موتورها را داریم و با برنامه‌های که داشتیم خط تولید این موتورها را راه اندازی کردیم.

وی ادامه داد: راه اندازی خط تولید موتور اوج به این معناست که هواپیما کوثر به لحاظ موتور، بال و بدنه و همه اجزا تولید داخل است و هیچ گونه وابستگی به خارج نداریم و تولید این جنگنده در بحث محدودیت‌ها و تحریم‌ها قرار نخواهد گرفت.

وزیر دفاع به ویژگی‌های موتور توربوفن تولید شده توسط وزارت دفاع اشاره کرد و گفت: موتور توربوفن یک نسل موتورهای موجود که ما هم اکنون تولید می‌کنیم را ارتقا می‌دهد، این نسل از موتورهای ما می‌تواند به لحاظ عملیاتی ارتفاع بالاتری را برای ما میسر کند. این موتور می‌تواند بالای ۶۰ هزار پا را برای ما میسر کند و با سوخت کمی که دارد می‌تواند مدت زمان پرواز بیشتری را برای ما به همراه داشته باشد، این موتور، موتوری است که امروزه بر روی پهپادهای پیشرفته جهان استفاده می‌شود که از آن جمله می‌توان به پهپاد آر کیو آمریکایی که به غنیمت گرفتیم اشاره کرد.

امیر حاتمی در بخش دیگری از سخنان خود به رونمایی از موشک شهید سلیمانی و همچنین موشک کروز شهید ابوالمهندس مهدی اشاره کرد و گفت: درخصوص کروزهای دریایی ما حداکثر بردی که تا پیش از این دستاورد داشتیم ۳۰۰ کیلومتر بود که البته برد بسیار مناسبی است و کشورهای کمی توان تولید آن را دارند.

وی ادامه داد: موشک کروز شهید ابومهدی المهندس به یکباره بیش از ۳ برابر برد موشک‌های کروز دریایی ایران را افزایش داد و برد موشک‌های ما به بالای هزار کیلومتر رسید که معنی آن این است، دشمنان ما برای نزدیک شدن به مرزهای ما باید این ملاحظه مهم را در نظر بگیرند ما امروز یک دسته بلند در اختیار داریم و آگه کسی بخواد نگاه سوی نسبت به منافع ما داشته باشد با یک چنین سلاح مهمی مواجه خواهد بود.

وزیر دفاع تصریح کرد: ما می‌خواستیم با این دو محصول نام این دو شهید بزرگوار را زنده نگه داریم و یادی از آنها کرده باشیم، با تولید موشک شهید حاج قاسم سلیمانی در موشک‌های کروز سوخت جامد که آخرین آن موشک ذوالفقار بابرده ۷۰۰ کیلومتر بود به یکباره ۱۰۰ درصد افزایش برد پیدا کردیم، که خود این جهش بسیار مهمی را رقم زد.